
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená mezi 
 
XERTEC a.s. 
Údolní 212/ 1 
147 00 Praha 4 
zastoupená: Ing. Markem Smelikem, prokuristou 
 
Obchodní rejstřík, vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10323 
 
IČ:  27399508 
DIČ:  CZ27399508 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IBAN:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefonní spojení:  xxxxxxxxx 
(dále jen prodávající) 
 
na jedné straně 
 
a 
 
Státní veterinární ústav Jihlava 
Rantířovská 93 
586 05 Jihlava 
zastoupená: MVDr. Pavel Barták, Ph.D. 
 
 
IČ:  13691554 
DIČ:  CZ13691554 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx   
telefonní spojení:  xxxxxxxxx 
 
(dále jen kupující) 
 
na straně druhé 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je dodávka, instalace a zaškolení obsluhy následujícího zboží: 1 kus frankovacího stroje 

FRAMA MATRIX F42 včetně 1 kusu reklamního štočku. Součástí dodávky frankovacího stroje je také jedna tisková 
náplň a balení etiket na objemné zásilky do automatického podavače etiket. Dále 1 kus váhy FRAMA S2. 

2. Předmět smlouvy se považuje za splněný předáním, na základě předávacího protokolu dle čl.III bod 1 této smlouvy, 
kompletní dodávky kupujícímu v místě plnění, instalací zboží a zaškolením obsluhy. 

 
II. 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je podatelna kupujícího na adrese Rantířovská 93, Jihlava. 
 

III. 
Dodací lhůta 

 
1. Prodávající dodá zboží uvedené v bodě 1 této smlouvy včetně zaškolení, instalace a zprovoznění po domluvě 

s odpovědným pracovníkem kupujícího do 30. 4. 2023, nejdříve však po podpisu Dohody o používání výplatního 
stroje k úhradě cen poštovného a zaplacení kreditu na účet České pošty s.p. (Viz též bod VII. této kupní smlouvy). 

 



 2/3

 
 

2. Ke dni dodání zařízení bude stranami podepsán protokol o dodání a převzetí zařízení. V protokolu bude uveden 
skutečný den dodání zařízení kupujícímu. 

 
IV. 

Kupní cena 
 

1. Celková kupní cena 
 

Zboží Cena bez DPH 
Frankovací stroj FRAMA MATRIX F42 xxxxxx,-- Kč 
Reklamní štoček 
Váha FRAMA S2 

xxxx,-- Kč 
xxxx,-- Kč 

  
CELKEM 75 300,-- Kč 

 
Celková kupní cena činí slovy sedmdesát pět tisíc tři sta korun českých bez DPH ve výši 21%. 
Celková kupní cena zahrnuje i náklady na dopravu zboží na místo určení, instalaci a zaškolení obsluhy.  

 
V. 

Platební podmínky 
 

1. Faktura se splatností 14 dnů bude vystavena v den protokolárního předání zboží kupujícímu, nejdříve však po 
zaškolení, instalaci a zprovoznění předmětu koupě. Zaplacením faktury se rozumí okamžik, kdy dojde k připsání 
příslušné částky na účet prodávajícího.  

2. V případě prodlení s úhradou faktury oproti stanovené splatnosti je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

 
VI. 

Povinnosti prodávajícího 
 

1. Prodávající je povinen předat České poště, s.p. údaje potřebné pro přihlášení frankovacího stroje do provozu. 
2. Prodávající je povinen dodat a zprovoznit zboží uvedené v bodě 1 této smlouvy. 
 

VII. 
Povinnosti kupujícího 

 
1. Kupující je povinen předat Prodávajícímu údaje pro přihlášení frankovacího stroje do poštovního provozu, 

odsouhlasit návrh otisku, podepsat s Českou poštou, s.p. Dohodu o používání výplatního stroje k úhradě cen 
poštovného a zaplatit kredit na účet České pošty s.p. uvedený v Dohodě o používání výplatního stroje k úhradě cen 
poštovného a podepsat s prodávajícím Smlouvu o poskytování servisních služeb. 

2. Kupující je povinen zajistit převzetí zboží v souladu s místem plnění a zboží zaplatit. 
3. Kupující je povinen zajistit řádné podmínky a prostory pro instalaci zařízení, včetně přípravy elektro zásuvky dle 

pokynů prodávajícího a podmínek pro instalaci elektrorozvodů dle ČSN a přípravy pro připojení frankovacího stroje 
k internetu. 

 
VIII. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
 

1. Vlastnické právo přechází na kupujícího teprve v okamžiku úplného zaplacení kupní ceny. K přechodu nebezpečí 
škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany kupujícího. 

 
 

 
IX. 

Záruka, odpovědnost za vady, reklamace 
 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží v trvání 24 měsíců. 



 3/3

2. Kupující je povinen reklamovat vady zboží písemně bezprostředně po jejich zjištění, resp. bezprostředně poté, kdy 
měl při vynaložení odborné péče vady zjistit při prohlídce, kterou je povinen uskutečnit podle § 2104 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb. V reklamaci je povinen vady popsat a uvést, jak se projevují. 

 
 
 

X. 
Všeobecná ustanovení 

 
1. Vše ostatní, co není uvedeno v této smlouvě, se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění.  
2. Bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany není možné převést ani postoupit smlouvu ani 

jakékoliv z práv a povinností z ní vyplývajících na jakoukoliv třetí osobu. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení 

obdrží prodávající. Změny smlouvy lze provádět pouze písemně, formou vzájemně odsouhlasených dodatků. 
4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek.  

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je platná a účinná okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 

V Praze dne 8.3.2023      V Jihlavě dne.8.3.2023 

 

 

 

 

 

 

       _____________________________    _________________________________ 

 

Ing. Marek Smelik      MVDr. Pavel Barták, Ph.D. 

Prokurista       ředitel 

Za XERTEC a.s.      Za Státní veterinární ústav Jihlava 

 


